

**ZP.261.26.2018.AD.172**

**treść zapytań wraz z wyjaśnieniami  
informacja o zmianie treści SIWZ  
na stronę internetową**

**dotyczy: zamówienia publicznego na „Wykonanie zabiegów ochrony czynnej na 4 obszarach Natura 2000: Bagno i Jezioro Ciemino PLH320036, Warnie Bagno PLH320047, Diabelskie Pustacie PLH320048, Mirosławiec PLH320045”.**

### **Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.), Zamawiający informuje, iż niniejszym postępowaniu wpłynęły pytania do treści SIWZ. Poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie 1**

Pkt 13.4 SIWZ narzuca na Wykonawców obowiązek uwzględnienia w cenie oferty wszelkich kosztów niezbędnych dla prawidłowego i pełnego wykonania zamówienia oraz wszelkich opłat i podatków wynikających z obowiązujących przepisów.

Jednak zgodnie z SIWZ pkt 13.1, Wykonawcy zobowiązani są do podania jedynie ceny oferty brutto w formularzu ofertowym, zgodnie z treścią tabeli formularza cenowego, podając cenę ryczałtową za jeden hektar i za całą powierzchnię obszaru. Podobnie wzór umowy, §5 ust. 1, posługuje się jedynie ceną brutto, jako całkowite wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie przedmiotu umowy, obejmujące wszystkie koszty związane z realizacją umowy.

Jako, że w celu prawidłowego porównania cen ofert Zamawiający powinien szczegółowo badać także stawkę podatku od towarów i usług wskazaną przez Wykonawców, która jest częścią kwoty wydatkowanych środków publicznych, z uwagi na odpowiedzialność za prawidłowe przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Wykonawca wnosi o wskazanie przez Zamawiającego sugerowanej stawki podatku VAT dla usług wykonania zabiegów ochrony czynnej na obszarach Natura 2000 oraz podstawy prawnej jej zastosowania.

#### **Odpowiedź**

*Sugerowana przez Zamawiającego stawka podatku VAT powinna wynieść 8% i dotyczy usług sklasyfikowanych pod symbolem PKWiU 81.30.10.0 "Usługi związane z zagospodarowaniem terenów zieleni". Grupa ta obejmuje m. in. usługi polegające na sadzeniu i pielęgnacji drzew i innych roślin, włączając przycinanie gałęzi i żywopłotów. Precedens nr 9 do tego PKWiU 81.30.10.0 wskazuje wycinanie drzew, wykonanie nasadzeń drzew i krzewów. Należy zaznaczyć, iż to wykonawca (podatnik) jest odpowiedzialny za prawidłowe sklasyfikowanie wykonywanej usługi.*

#### **Pytanie 2**

W związku z zapisem SIWZ pkt 13.6: „Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług, Zamawiający w celu oceny takiej oferty doliczy do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. Wykonawca, składając ofertę, informuje Zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania oraz wskazując ich wartość bez kwoty podatku.”, zważywszy na skończony katalog dokumentów, które zgodnie z zapisem pkt 11.11 SIWZ musi zawierać oferta, Wykonawca wnosi o wskazanie jakiego dokumentu oczekuje Zamawiający dla podania informacji o obowiązku podatkowym.

### Odpowiedź

Zamawiający zmienił SIWZ - treść formularza Oferty (zał. nr 1 do SIWZ) - poprzez dopisanie punktu dotyczącego oświadczenia Wykonawcy odnośnie powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług. Wykonawca zobowiązany jest oświadczyć na formularzu oferty „Tak lub Nie”. Jeśli zaznaczy „Tak”, wpisuje nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego oraz podaje wartość towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego, bez kwoty podatku.

### Pytanie 3

Czy poprawnym jest w SIWZ 40% kryterium – doświadczenie kierownika prac opisane jako „Doświadczenie (...) Wykonawca wykaże usługi polegające na usuwaniu/ wycince drzew i krzewów na obszarach chronionych (...)”?

W warunkach, które trzeba spełnić aby startować do oferty (str. 4) wykazane jest drzew i/lub krzewów. Jest to istotne, gdyż niektóre posiadane referencje są na drzewa i krzewy, a inne na drzewa lub krzewy.

### Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany w kryterium „doświadczenie kierownika prac”, pkt 14.3 SIWZ, ujednolicając zapisy dotyczące doświadczenia kierownika prac, na: drzew i/lub krzewów.

*Odpowiedzi oraz wszelkie zmiany dokonane przez Zamawiającego są wiążące dla Wykonawców przy składaniu ofert.*

### Pytania, które wpłynęły podczas wizji terenowych:

#### 1. Jaka jest rzeczywista odległość składowania biomasy od miejsca wycinki?

Odpowiedź: Miejsca składowania biomasy zostały wstępnie wskazane na załącznikach graficznych. Z reguły są to miejsca znajdujące się w bliskiej odległości płątów siedlisk. Konkretnie miejsca i ich liczba, która może się zwiększyć, zostaną wyznaczone w terenie po podpisaniu umowy z danym wykonawcą podczas przekazania terenu.

#### 2. Czy usuwać z powierzchni siedliska wykroty bądź wywroty?

Odpowiedź: W przypadku torfowisk (kody siedlisk: 7110, 7120, 7140, 7230) należy pozostawić (nie usuwać) wykrotów bądź wywrotów wewnątrz powierzchni płątu. W przypadku pozostałych typów siedlisk (6410) wykroty bądź wywroty należy usunąć i przenieść do miejsc wskazanych w załącznikach graficznych.

#### 3. Czy rozdrabniać powstałą biomasę przed złożeniem we wskazane miejsca?

Odpowiedź: Tak. Powstałą biomasę należy rozdrobnić przed złożeniem. Szczegółowe prace dotyczące powstałej biomasy zostały określone w poszczególnych opisach przedmiotu zamówienia.

#### 4. Czy jest możliwe wejście z pracami podczas okresu lęgowego ptaków?

Odpowiedź: Nie jest możliwe wejście i wykonywanie pracami związanych z usuwaniem drzew i krzewów w okresie lęgowym ptaków. Prace te mogą być wykonywane tylko w okresie od 16 października do końca lutego.

**Zamawiający w dniu 16.01.2019r. przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień 06 lutego 2019r.**

wyk. 1 egz. – zamieszczono na stronie internetowej

STARSZY SPECJALISTA  
Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska  
w Szczecinie  
23.01.19r.  
Agnieszka Jaborzyńska

2

KOORDYNATOR REGIONALNY PROJEKTU  
w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska  
w Szczecinie  
Marcin Winiarczyk  
23/01/2019

o. REGIONALNEGO DYREKTORA  
OCHRONY ŚRODOWISKA  
w Szczecinie

Aleksandra Stodulna